ПРОТОКОЛ №5
заседания Совета некоммерческого партнерства «Союз Проектировщиков Верхней

Волги»

г.Кострома 17 февраля 2010 года

Место проведения: г.Кострома, ул.Сусанина, 50
Начало заседания: 15-00 час.
Окончание: 16-00 час.

Присутствовали: 10 человек, в том числе 7 членов Совета, 3 приглашенных.

Члены Совета Партнерства:

Волк Виктор Васильевич - председатель Совета Партнерства, генеральный
директор ОАО «Проектно-изыскательский институт
«Костромапроект»

Зайцев Венер Иванович - генеральный директор ОАО «Ивановопроект»

Крылов Александр Михайлович - генеральный директор ЗАО «Институт
«Костромагипрводхоз»

Герасимов Александр - генеральный директор ООО
Владимирович «Костромалеспроект»

Кондрашов Николай Иванович - генеральный директор ООО «ПГС-Проект»

Волков Сергей Николаевич - генеральный директор ООО «ПОРТАЛ»

Загеева Галина Николаевна - директор ПМ «Аркада»

- директор исполнительной дирекции НП «Союз
проектировщиков Верхней Волги»

- заместитель директора исполнительной дирекции
НП «Союз Проектировщиков Верхней Волги»

- председатель контрольной комиссии НП «Союз
Проектировщиков Верхней Волги»

На начало заседания Совета Партнерства в составе состоит 8 членов.
На заседании присутствует 7 членов Совета, что составляет 89 % от общего количества
членов Партнерства.

Кворум для проведения заседания Совета имеется.
Для ведения заседания Совета Волков С.Н. предложил избрать секретарем заседания Совета
Загееву Г.Н.

Приглашенные:

Шепелев Олег Владимирович

Скоробогатов Валерий
Александрович

Лившиц Роман Григорьевич

1

Результаты открытого голосования: «ЗА» - 7 голосов
«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

Решили: Секретарем заседания Совета избрать Загееву Г.Н.

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

УТВЕРДИТЬ ПОВЕСТКУ ЗАСЕДАНИЯ:
1. О назначении председателя контрольной комиссии Партнерства.
2. О работе контрольной комиссии Партнерства по выдаче Свидетельств о допуске к работам

членам саморегулируемой организации;
Результаты открытого голосования: «ЗА» - 7 голосов

«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

РЕШИЛИ:
- ПОВЕСТКУ заседания УТВЕРДИТЬ.

Решение ПРИНЯТО БОЛЬШИНСТВОМ ГОЛОСОВ
По 1-му вопросу повестки слушали:
Волк В.В., который сообщил, что в связи с тем, что председатель контрольной комиссии

Лившиц Р.Г. увольняется по собственному желанию, Совету Партнерства необходимо решить
вопрос о назначении нового председателя контрольной комиссии. Волк В.В. предложил
председателем контрольной комиссии назначить генерального директора ООО «ПГС-Проект»
Кондрашова Николая Ивановича.

После всестороннего обсуждения решили:
Председателем контрольной комиссии назначить генерального директора ООО «ПГС-

Проект» Кондрашова Николая Ивановича.
Результаты открытого голосования: «ЗА» - 7 голосов;

«ПРОТИВ» - нет;
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

По 2-му вопросу повестки слушали:
Лившица Р.Г., который доложил, что контрольной комиссией саморегулируемой

организации рассмотрены и представлены на утверждение Советом Партнерства документы на
выдачу Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства членов некоммерческого Партнерства:

1. ООО «РосЦентрПроект». Заявлено 13 видов работ.
Контрольная комиссия рекомендует выдать свидетельство о допуске на 13 видов работ.

После всестороннего обсуждения решили:
Выдать ООО «РосЦентрПроект» свидетельство о допуске на 13 видов работ, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Результаты открытого голосования: «ЗА» - 7 голосов;

«ПРОТИВ» - нет;
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

2. ООО «Центртехнадзор». Заявлено 3 вида работ.
Контрольная комиссия рекомендует выдать свидетельство о допуске на 3 вида работ.

После всестороннего обсуждения решили:
Выдать ООО «Центртехнадзор» свидетельство о допуске на 3 вида работ.
Результаты открытого голосования: «ЗА» - 7 голосов;

2

«ПРОТИВ» - нет;
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.
3. Федеральное государственное образовательное учреждение высшего

профессионального образования «Костромская государственная сельскохозяйственная
академия». Заявлено 10 видов работ.
Контрольная комиссия рекомендует выдать свидетельство о допуске на 10 видов работ.

После всестороннего обсуждения решили:
Выдать Федеральному государственному образовательному учреждению высшего

профессионального образования «Костромская государственная сельскохозяйственная
академия» свидетельство о допуске на 10 видов работ.

Результаты открытого голосования: «ЗА» - 7 голосов;
«ПРОТИВ» - нет;
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО. *

4. ООО «Проектное бюро «РЕАЛ». Заявлено 10 видов работ.
Контрольная комиссия рекомендует выдать свидетельство о допуске на 10 видов работ.

После всестороннего обсуждения решили:
Выдать ООО «Проектное бюро «РЕАЛ» свидетельство о допуске на 10 видов работ.

Результаты открытого голосования: «ЗА» - 7 голосов;
«ПРОТИВ» - нет;
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.
5. ООО «ТрансСпецСтрой». Заявлено 10 видов работ.

Контрольная комиссия рекомендует выдать свидетельство о допуске на 10 видов работ.
После всестороннего обсуждения решили:

Выдать ООО «Трансспецстрой» свидетельство о допуске на 10 видов работ.
Результаты открытого голосования: «ЗА» - 7 голосов;

«ПРОТИВ» - нет;
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

6. ООО «ТермоДомМонолитСтрой». Заявлено 10 видов работ.
Контрольная комиссия рекомендует выдать свидетельство о допуске на 10 видов работ.

После всестороннего обсуждения решили:
Выдать ООО «ТермоДомМонолитСтрой» свидетельство о допуске на 10 видов работ.

Результаты открытого голосования: «ЗА» - 7 голосов;
«ПРОТИВ» - нет;
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

7. ООО «Проектно-конструкторское бюро «Консоль». Заявлено 11 видов работ.
Контрольная комиссия рекомендует выдать свидетельство о допуске на 9 видов работ. Не
обеспечены квалифицированными кадрамиработы по разработке мероприятий по охране
окружающей среды и пожарной безопасности.

После всестороннего обсуждения решили:
Выдать ООО «Проектно-конструкторское бюро «Консоль» свидетельство о допуске на 9 видов
работ.

Результаты открытого голосования: «ЗА» - 7 голосов;
«ПРОТИВ» - нет;
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

3

8 .000  «Импульс». Заявлено 8 видов работ.
Контрольная комиссия рекомендует выдать свидетельство о допуске на 8 видов работ.

После всестороннего обсуждения РЕШИЛИ:
Выдать ООО «Импульс» свидетельство о допуске на 8 видов работ.
Результаты открытого голосования: «ЗА» - 7 голосов

«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

9 .000  «Планета Землян». Заявлено 8 видов работ.
Контрольная комиссия рекомендует выдать свидетельство о допуске на 8 видов работ
После всестороннего обсуждения РЕШИЛИ:

Выдать ООО «Планета Землян» свидетельство о допуске на 8 видов работ.
Результаты открытого голосования: «ЗА» - 7 голосов

«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

10.000 « Проектно-строительный концерн». Заявлено 12 видов работ.
Контрольная комиссия рекомендует выдать свидетельство о допуске на 10 видов работ.
Не обеспечены квалифицированными кадрами работы по разработке мероприятий по
охране окружающей среды и пожарной безопасности.

После всестороннего обсуждения РЕШИЛИ:
Выдать ООО «Проектно-строительный концерн» свидетельство о допуске
на 10 видов работ.
Результаты открытого голосования: «ЗА» - 7 голосов

«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

11.000 «ПОРТАЛ». Заявлено 13 видов работ.
Контрольная комиссия рекомендует выдать свидетельство о допуске на 13 видов работ

После всестороннего обсуждения РЕШИЛИ:
Выдать ООО «ПОРТАЛ» свидетельство о допуске на 13 видов работ.
Результаты открытого голосования: «ЗА» - 7 голосов

«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.
'7

12.000 «Ивановопроект». Заявлено 13 видов работ.
Контрольная комиссия рекомендует выдать свидетельство о допуске на 13 видов работ

После всестороннего обсуждения РЕШИЛИ:
Выдать ЗАО «Институт «Костромагипроводхоз» свидетельство о допуске на 13
видов работ.
Результаты открытого голосования: «ЗА» - 7 голосов

«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

13.000 «РЕГИОНПРОЕКТ». Заявлено 13 видов работ.
Контрольная комиссия рекомендует выдать свидетельство о допуске на 13 видов работ.

После всестороннего обсуждения РЕШИЛИ:
Выдать ООО «РЕГИОНПРОЕКТ» свидетельство о допуске на 13 видов работ.

Результаты открытого голосования: «ЗА» - 7 голосов
«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

14.ЗАО «Ивановский проектный институт по градостроительству, промышленности и
изысканиям №6». Заявлено 13 видов работ.
Контрольная комиссия рекомендует выдать свидетельство о допуске на 13 видов.

После всестороннего обсуждения РЕШИЛИ:
Выдать ЗАО «Ивановский проектный институт по градостроительству,
промышленности и изысканиям №6» свидетельство о допуске на 13 видов работ.
Результаты открытого голосования: «ЗА» - 7 голосов

«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

15.000 «АРХидея». Заявлено 13 видов работ.
Контрольная комиссия рекомендует выдать свидетельство о допуске на 13 видов работ.

После всестороннего обсуждения РЕШИЛИ:
Выдать ООО «АРХидея» свидетельство о допуске на 13 видов работ.
Результаты открытого голосования: «ЗА» - 7 голосов

«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

16.000 «Проектная мастерская архитекторов Пчелинцевых «ОВАЛ». Заявлено 13
видов работ.
Контрольная комиссия рекомендует выдать свидетельство о допуске на 13 видов работ.

После всестороннего обсуждения РЕШИЛИ:
Выдать ООО «Проектная мастерская архитекторов Пчелинцевых «ОВАЛ»

свидетельство о допуске на 13 видов работ.
Результаты открытого голосования: «ЗА» - 7 голосов

«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

Председатель
Совета Партнерства

Секретарь

В.В.Волк

Г.Н.Загеева

5